Que, del análisis y evaluación descrito en el citado Informe Técnico N° 017-2025-

CPA-EL-UAD-INSNSB, Control Patrimonial del Equipo de Logística determinó que habiendo 

cumplido con los requisitos exigidos por la normativa vigente, resulta procedente recomendar 

la aprobación de la baja patrimonial y contable de Ciento Treinta y Cuatro (134) bienes 

muebles patrimoniales cuyas características y valorización se detallan en el Anexo 1 adjunto al 

presente, por la causal de baja de “Estado de excedencia”; 

Que, con Nota Informativa N° 208-2025-EL-UAD-INSNSB de fecha 07 de abril de 

2025, el Equipo de Logística, en virtud de los documentos antes señalados, hace suyo los

[...]

N°0006-2021-EF/54.01, y el Manual de Operaciones del Instituto Nacional de Salud del Niño – 

San Borja, aprobado por Resolución Ministerial N° 512-2014/MINSA modificada mediante 

Resolución Directoral N° 123-2017/INSN-SB  

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- APROBAR la Baja patrimonial y contable de Ciento Treinta y Cuatro 

(134) Bienes Muebles Patrimoniales, por la causal de “Estado de excedencia” detallados en el 

Anexo 01 que forma parte integrante de la presente Resolución, cuyo Valor Neto de Baja Total 

al 28.02.2025 asciende a S/29,983.68 (Veintinueve Mil Novecientos Ochenta y Tres con 

68/100 soles). 

ARTÍCULO 2.- AUTORIZAR al área de Control Patrimonial y al Equipo de 

Economía, se efectúe la exclusión e inclusión correspondiente de los referidos bienes muebles 

en los registros patrimoniales y contables del INSN-SB, tomando en cuenta los valores